PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Doutor Anísio Chaves, 853 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-290 – Santarém/Pará

___________________________________________________________________________________________________

Ofício nº. 030/ 2025 – SEMG/PMS
Santarém-PA, 11 de abril de 2025.

A Vossa Senhoria
BRUNO DA SILVA COSTA
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca - SEMAP
NESTA

Assunto:  SOLICITAÇÃO  DE  AUTORIZAÇÃO  PARA ADESÃO  A  ATA  DE  REGISTRO  DE
PREÇOS  Nº  001/2025-SEMAP,  PREGÃO  ELETRÔNICO  SRP  Nº  001/2025,  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 122/2025-1DOC/SEMAP.

Senhor Secretário,

Com os cumprimentos de estilo, sirvo – me do presente para informar que a Secretaria Municipal de Governo
- SEMG, manifesta o interesse em realizar a ADESÃO a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025-
SEMAP, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2025-
1DOC/SEMAP a qual tem vigência de 12 (doze) meses, cujo o quantitativo de até 50%, sobre a quantidade
máxima, gerenciada por esta Secretário Municipal de Agricultura e Pesca- SEMAP, conforme discriminado
abaixo:

M.  H.  SOARES  CARNEIRO  COMERCIO,  inscrita  no  CNPJ:  14.379.161/0002-23,  sediada  na  Av.
mendonça Furtado, 2350, Aldeia, neste ato representada pelo (a) Sr.(a). Mauro Henrique Soares Carneiro
brasileira, CPF Nº 424.***.***-91, Carteira de Identidade Nº 2******-3 SSP/AM.

ITEM DESCRIÇÃO DO
PRODUTO

UND. QTD.
TOTAL

VALOR
UNIT. R$

%
DESCONTO

VALOR UNIT.
COM DESCONTO

(R$)

VALOR TOTAL
(R$)

01 Gasolina Comum Litro 13.750 7,10 7% 6,60 90.791,25

03 Diesel S10 Litro 161.250 7,09 10% 6,38 1.028.936,25

TOTAL 1.119.727,50

Peço,  ainda,  uma  vez  atendida,  que  nos  encaminhe  via  e-mail:  licitacao.semg@santarem.pa.gov.br,  as  respectivas
documentações:  Edital  e  anexos,  publicações  e  avisos  de  licitação,  Ata  de  sessão,  Adjudicação  do  Pregoeiro,
Homologação e as respectivas publicações do Extrato da Ata.

Sem mais para o momento, aguardamos o pronto atendimento quanto à solicitação.

Atenciosamente,

________________________________
ÂNGELO CESAR COELHO AZEVEDO

Secretário Municipal de Governo
Decreto Nº 001/2025-GAP/PMS

1 / 1

mailto:licitacao.semg@santarem.pa.gov.br

		2025-04-14T12:15:27-0300
	ANGELO CESAR COELHO AZEVEDO:67379109200